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Nr 148.

Godkänd av första kammaren den 24 april 1918. 
Godkänd av andra kammaren den 24 april 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Majds proposition angående användande av behållning 
å vissa extra anslag till täckande av merkostnad för ut
förande av ändringsarbeten å minfartyget Clas Fleming.

(Statsutskottets utlåtande nr 54.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 25 januari 1918 dagtecknad pro
position (nr 38) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propo
sitionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över sjö förs varsärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva att, utöver det belopp av 
60,000 kronor, vilket enligt medgivande vid 1917 års riksdag för ut
förande av vissa ändringsarbeten å minfartjget Clas Fleming må tagas 
i anspråk av behållningen å de av 1908 och 1909 års riksdagar anvisade 
extra anslagen till nybyggnad av l:a klass torpedbåtarna Polaris, Perseus, 
Regulus och Rigel, må för om förmälda ändamål av nämnda behållning 
användas ett ytterligare belopp av 20,000 kronor.

I fråga om denna framställning har departementschefen anfört föl
jande:

»Då den för utförande av ifrågavarande ändringsarbeten å minfar
tyget Clas Fleming angivna merkostnaden av 20,000 kronor beräknats 
uppkomma till följd av den alltjämt fortgående prisstegringen och det 
synes vara av vikt, att arbetena snarast möjligt bliva färdigställda i 
enlighet med det uppgjorda förslaget, anser jag, att medel nu böra 
beredas för bestridande av nämnda merkostnad. På sätt marinförvalt
ningen hemställt, torde för detta ändamål lämpligen kunna i erforderlig
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mån anlitas den behållning å de av 1908 och 1909 års riksdagar an
visade extra anslagen till nybyggnad av l:a klass torpedbåtarna Polaris, 
Perseus, Regulus och Rigel, varav enligt medgivande vid 1917 års riks
dag förutnämnda belopp av 00,000 kronor må tagas i anspråk för ifråga
varande ändringsarbeten. Enligt vad marinförvaltningen meddelat, utgör 
denna behållning, sedan berörda belopp, 60,000 kronor, fråuräknats, 
omkring 76,000 kronor, därav dock 23,806 kronor 6 öre i en till riks
dagen denna dag avlåten proposition föreslagits skola användas till täc
kande av merkostnad för utförande av ändring å undervattensbåten nr 1.

Med hänsyn till nu rådande osäkra prisförhållanden synes det ej vara 
uteslutet, att ytterligare något mindre belopp kan befinnas behövligt för 
ifrågavarande ändringsarbetens utförande. Skulle så bliva fallet, torde 
hinder ej böra möta för Eders Kungl. Maj:t att av omförmälda behåll
ning anvisa i sådant hänseende erforderligt belopp, varom anmälan till 
riksdagen sedermera lärer böra göras.»

Då riksdagen icke funnit anledning till erinran mot vad i denna 
proposition föreslagits, har riksdagen medgivit att, utöver det belopp 
av 60,000 kronor, vilket enligt medgivande vid 1917 års riksdag för 
utförande av vissa ändringsarbeten å minfartyget Clas Fleming må tagas 
i anspråk av behållningen å de av 1908 och 1909 års riksdagar an
visade extra anslagen till nybyggnad av l:a klass torpedbåtarna Polaris, 
Perseus, Regulus och Rigel, må för omförmälda ändamål av nämnda 
behållning användas ett ytterligare belopp av 20,000 kronor.

Stockholm den 24 april 1918.

Med undersåtlig vördnad.


